



Establecimiento de carácter oficial según Resolución Departamental 16187 de noviembre 27 de 2002 y autorizada para impartir educación formal en los niveles de Preescolar, Básica Primaria, grados 1° a 5°, Básica Secundaria, grados 6° a 9° y Media Académica grados 10° y 11°. Resolución Municipal 002871 de Marzo 17 de 2016 para impartir educación en Media Técnica: Diseño e Integración de Multimedia. Resolución Municipal 003084 de Abril 01 de 2016 para Jornada Única.

NIT: 811039274-2

DANE: 105001023965

**ACTA DE RECIBIDO A SATISFACCIÓN
CONTRATO DE COMPRAVENTA N° 15 de 2023**

El Rector de la INSTITUCION EDUCATIVA FINCA LA MESA

CERTIFICA

Que recibió a satisfacción los siguientes artículos y/o servicios que a continuación se relacionan:

ITEM	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION Y ESPECIFICACIONES TÉCNICAS	V/R UNI	V/R TOTAL
1	5	Unidad	ALMOHADILLA PARA SELLO BLOCK IRIS X 35 HOJAS	\$ 10.056	\$ 50.280
2	10	Unidad	BLOCK IRIS X 35 HOJAS	\$ 4.416	\$ 44.160
3	120	Unidad	BOLIGRAFO TRASLUCIDO GEL NEGRO	\$ 592	\$ 71.040
4	216	Unidad	BOLIGRAFO TRASLUCIDO SEMI GEL SURT	\$ 592	\$ 127.872
5	9	Unidad	CAJA ORGANIZADORA DE 50 LTS CON TAPA S/RUEDAS COLPLAST	\$ 75.630	\$ 680.670
6	5	Unidad	CARPETA LEGAJADORA AZ CARTA	\$ 7.300	\$ 36.500
7	5	Unidad	CARPETA LEGAJADORA AZ OFICIO	\$ 7.750	\$ 38.750
8	250	Unidad	CARTULINA BRISTOL COLOR 70 x 100	\$ 1.185	\$ 296.250
9	330	Unidad	CARTULINA PLANA COLORES 50 X 70	\$ 1.190	\$ 392.700
10	15	CAJA	CHINCHES PLASTIFICADOS CABEZA RECUBIERTA	\$ 1.122	\$ 16.830
11	30	Unidad	CINTA DE EMP TRANSP 2" 100 MT	\$ 6.133	\$ 183.990
12	30	Unidad	CINTA DE ENMASC FERRETERA 24MM X 40 YD	\$ 5.690	\$ 170.700
13	30	Unidad	CINTA DE ENMASC FERRETERA 48MM X 40 YD	\$ 10.781	\$ 323.430
14	30	Unidad	CINTA EMPAQUE CELLUX 700 X 100 YD	\$ 5.158	\$ 154.740
15	3	Unidad	CINTA TRICOLOR 15MM X 50 METROS	\$ 24.928	\$ 74.784
16	10	Unidad	CONTAC PL TRANSPARENTE X 20 MT	\$ 44.817	\$ 448.170
17	120	Unidad	ESPUMA PARA PINTAR X UNIDAD	\$ 2.083	\$ 249.960
18	240	Unidad	FOMI 4 CARTAS 70X50	\$ 1.960	\$ 470.400
19	20	CAJA	GANCHO CLIP ESTANDAR	\$ 868	\$ 17.360
20	20	CAJA	GANCHO CLIP METALICO MARIPOSA CAJA POR X 50 UNIDADES	\$ 2.702	\$ 54.040
21	10	Unidad	GANCHO COSEDORA GALVANIZADO STAND X 5000	\$ 3.360	\$ 33.600
22	1	Unidad	GANCHO DE ROPA PLASTICO NEGRO GROSUO X 200 UNIDADES	\$ 120.000	\$ 120.000
21	10	paquete	GANCHO LEGAJADOR PLASTICO TRITON X 20	\$ 3.007	\$ 30.070
22	8	CAJA	GUANTE LATEX X 100 UND	\$ 30.817	\$ 246.536



Establecimiento de carácter oficial según Resolución Departamental 16187 de noviembre 27 de 2002 y autorizada para impartir educación formal en los niveles de Preescolar, Básica Primaria, grados 1° a 5°, Básica Secundaria, grados 6° a 9° y Media Académica grados 10° y 11°. Resolución Municipal 002871 de Marzo 17 de 2016 para impartir educación en Media Técnica: Diseño e Integración de Multimedia. Resolución Municipal 003084 de Abril 01 de 2016 para Jornada Única.

NIT: 811039274-2

DANE: 105001023965

23	3	Unidad	HUELLERO DACTILAR	\$ 3.852	\$ 11.556
24	120	Unidad	MARCADOR BORRABLE RECARGABLE ROJO	\$ 3.437	\$ 412.440
25	120	Unidad	MARCADOR BORRABLE RECARGABLE NEGRO	\$ 3.437	\$ 412.440
26	12	EST	MARCADOR GRAFICO ESTUCHE X 10	\$ 21.824	\$ 261.888
27	144	Unidad	MARCADOR PERMANENTE DORICOLOR SURTIDO	\$ 1.505	\$ 216.720
28	12	Unidad	MARCADOR SHARPIE PUNTA DELGADA SURTIDO	\$ 3.360	\$ 40.320
29	120	Unidad	MARCADOR TRAZO BORRABLE RECARGABLE AZUL	\$ 3.437	\$ 412.440
30	120	Unidad	MARCADOR TRAZO BORRABLE RECARGABLE VERDE	\$ 3.437	\$ 412.440
31	6	Unidad	NYLON RÍGIDO NO.12	\$ 3.167	\$ 19.002
32	20	Unidad	PAPEL KRAFT 18" X 60 GMS	\$ 35.013	\$ 700.260
33	30	Unidad	PAPEL MANTEQUILLA PLIEGO	\$ 2.102	\$ 63.060
34	5	paquete	PAPEL OPALINA TAMAÑO CARTA X50	\$ 24.508	\$ 122.540
35	6	paquete	PAPEL PARA LAMINAR, CALIBRE 5, TAMAÑO CARTA PAQ X 100	\$ 81.653	\$ 489.918
36	30	Unidad	PAPEL PERIODICO 70 x 100	\$ 417	\$ 12.510
37	12	Unidad	PASTA ARGOLLADA REF 105 BLANCA HERRAJE	\$ 15.290	\$ 183.480
38	8	PAR	PASTA CATALOGO 3 TORNILLOS CARTA PAR	\$ 12.605	\$ 100.840
39	10	Unidad	PEGANTE KILO PW	\$ 17.638	\$ 176.380
40	48	Unidad	PEGANTE EN BARRA 21 GR	\$ 1.471	\$ 70.608
41	48	Unidad	PEGANTE SIPEGA 125 GR	\$ 2.925	\$ 140.400
42	12	PAR	PILA AAA ENERGEIZER	\$ 5.463	\$ 65.556
43	12	paquete	PIMPON X 100 UND	\$ 13.725	\$ 164.700
44	46	Unidad	PINTUCARITA 16GR PW	\$ 2.707	\$ 124.522
45	6	Unidad	PISTOLA PARA SILICONA GRANDE GP302	\$ 31.385	\$ 188.310
46	6	Unidad	PISTOLA SILICONA PEQUEÑA GP202	\$ 14.565	\$ 87.390
47	100	Unidad	PLIEGO PAPEL BOND	\$ 940	\$ 94.000
48	120	Unidad	PUNZON PUNTA METALICA	\$ 1.765	\$ 211.800
49	120	Unidad	RESALTADOR DORICOLOR	\$ 976	\$ 117.120
50	150	Unidad	RESMA CARTA BOND 75GMS REPROGRAF	\$ 21.817	\$ 3.272.550
51	100	Unidad	RESMA OFICIO BOND 75GMS REPROGRAF	\$ 26.353	\$ 2.635.300
52	48	Unidad	SILICONA LIQUIDA X 100ML	\$ 5.601	\$ 268.848
53	1	paquete	SOBRE MANILA CARTA X 100	\$ 30.093	\$ 30.093
54	200	Unidad	SOBRE MANILA OFICIO	\$ 420	\$ 84.000
55	5	Unidad	TABLA APOYO PLASTICA OFICIO	\$ 9.350	\$ 46.750
56	24	Unidad	TAJALAPIZ CON DEPOSITO	\$ 1.586	\$ 38.064
57	20	Unidad	TIJERA 7" OFICINA GP	\$ 4.483	\$ 89.660
58	87	Unidad	TINTA ARTISAN AZUL 39ML	\$ 8.500	\$ 739.500
59	3	Unidad	TINTA ARTISAN NEGRA 500 ML	\$ 81.250	\$ 243.750
60	87	Unidad	TINTA ARTISAN NEGRO 39ML	\$ 8.500	\$ 739.500
61	88	Unidad	TINTA ARTISAN ROJA 39ML	\$ 8.500	\$ 748.000
62	2	Unidad	TINTA ARTISAN ROJA 500 ML	\$ 81.250	\$ 162.500



Establecimiento de carácter oficial según Resolución Departamental 16187 de noviembre 27 de 2002 y autorizada para impartir educación formal en los niveles de Preescolar, Básica Primaria, grados 1° a 5°, Básica Secundaria, grados 6° a 9° y Media Académica grados 10° y 11°. Resolución Municipal 002871 de Marzo 17 de 2016 para impartir educación en Media Técnica: Diseño e Integración de Multimedia. Resolución Municipal 003084 de Abril 01 de 2016 para Jornada Única.

NIT: 811039274-2

DANE: 105001023965

63	3	Unidad	TINTA ARTISAN VERDE 500 ML	\$ 81.250	\$ 243.750
64	2	Unidad	TINTA ARTIZAN AZUL 500ML	\$ 81.250	\$ 162.500
65	15	Unidad	TINTA PARA SELLO 30ML PELIKAN	\$ 8.121	\$ 121.815
66	10	Unidad	UÑA SACAGANCHOS GIPAO	\$ 1.960	\$ 19.600
67	2	LTR	VINILO KILO POWERCOLOR ACRILICO AMARILLO	\$ 11.878	\$ 23.756
68	2	LTR	VINILO KILO POWERCOLOR ACRILICO AZUL	\$ 11.878	\$ 23.756
69	2	LTR	VINILO KILO POWERCOLOR ACRILICO BLANCO	\$ 11.878	\$ 23.756
70	2	LTR	VINILO KILO POWERCOLOR ACRILICO NEGRO	\$ 11.878	\$ 23.756
71	2	LTR	VINILO KILO POWERCOLOR ACRILICO ROJO	\$ 11.878	\$ 23.756
				SUBTOTAL	\$ 19.410.432
				IVA	\$ 3.685.605
				TOTAL	\$ 23.096.037

VALOR TOTAL: **\$23.096.037**

VEINTIDOS MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL DIEZ Y SIETE PESOS

Por parte de: **BYF SOLUCION con NIT 901198707**

Lo anterior para efectos de causacion y pago.

Medellín, 23 de mayo de 2023

Cordialmente,

FERNANDO LOPEZ LEYES

Rector(a)